Mit dem Siegel des Herzogs.
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121. Herzog Heinrichs VI Bestimmungen über die Eidesleistung der breslauer 
Bathmannen, die Erbfolge in die Allodialgüter und die Competenz des 
Zaudengerichts. Breslau den 13. Januar 1327.

Original im breslauer Stadtarchive B19., gedr. bei Liinig RmchsarMv XIV 236.

[I] nomine domini amen. Etsi ad nostros iideles singulos nostre dex- 
teram liberalitatis libenter extendimus, illis tarnen nostre graciam munificencie 
liberalius ex debito inpertimur, quos tarn gra+i promptitudo obsequii, quam appro- 
bata fementis fidei et meritorum constancia nobis per amplius représentât acceptes. 
Ex eo nos Henricus, dei gracia dux Slezie et dominus Wratizlauie, notum facimus 
vniuersis presencium noticiam habituris, quod consideratis fidelium et dilectorum 
ciuium nostrorum Wratizlauiensium gratis obsequiorum meritis, que nobis actenus 
inpenderunt et ad inpendendum in futuro adhuc se promptes exhibent nobis pa­
nter et paratos, perpendentesque fidei, quam in eis reperimus, puritatem, volen- 
tes ipsis de nostrorum maturo consilio fidelium graciam facere speciálem ciuibus 
nostris prefatis elargimur publice per presentes, quod annis singulis noui consules 
in ciuitate nostra Wratizlauiensi per antiquos electi idem iuramentum, sicut no­
bis iuramentum illud iurauerunt prius, iurare deinceps antiquis nostris consulibus 
tenebuntur.

2. Insuper ad memoriam cum diligencia reuocantes, quod dissensionis et 
controuersie multiplex materia inter predictos nostros bone fidei ciues Wratizla- 
uienses pro porcione, que wlgariter „mutirtel vnde vatirtel“ nominatur, se- 
pius est suborta, propter bonum pacis volentes rancoris scrupulum quo ad hoc 
penitus sufibcare inter ciues nostros prius nominatos eandem matris et patris par­
tem per presentes totaliter irritamus concedentes sepedictis constantis fidei nostris 
ciuibus Wratizlauiensibus ymo maritis et mulieribus legittimis eorum vtriusque 
sexus et etatis hominibus eorumque posteris vniuersis, quod villas, predia, allo- 
clia et generaliter omnia bona eorum tarn mobilia quam inmobilia, que in du- 
catus nostri dominio habent pro presenti aut habituri sunt temporibus in futuris, 
teuere, habere et possidere debent, quo ad hanc predictam porcionem, que „mu­
tirtel vnde vatirtel“ vocatur, consequendam eo iure, quo in ciuitate nostra 
Wratizlauiensi prenarrata habent, tenent et possident bona sua; exclusis tarnen 
illis bonis, que nomine pheodi possident ciues nostri, in quibus pro nobis et 
nostris successoribus pheodum cum nostro iure et dominio specialiter reseruamus. 
Adicimus tarnen prehabitis gracia pretacta facta ciuibus non obstante, quod om­
nium bonorum predictorum, que extra ciuitatem in terra nostra possident, pre- 
sentacio resignacioque debet fieri coram nobis; dominium vero et ius, quod 
nobis in eisdem bonis conuenit, per huiusmodi graciam a nobis nolumus remoueri.

ó Eoiam ex fidelium nostrorum multiplici querela aduertentes multos in 
zcuda et iure Polonicali pro debitis, expensis et sumptibus minus débité fatigari, 
prediete ciuitati nostre Wratizlauiensi deliberato animo duximus erogandum, quod 
nullus pro debitis in iure, ligwa et zcuda Polonicali questionem mouere aut re- 
spondere de cetero alten debeat quoquammodo.-

Vt igitur omnia et singula in premissis expressa in perpetuum maneant illi- 
bata, presentes dedimus super hiis nostri robore sigilli publice consignatas pre-

1) Fehlt im Original, wahrscheinlich sollte es als kunstvolles Initial später hinzugefügt 
werden.
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sentibus fidelibus nostris dominis Nicolao de Bancz, iudice curie nostre, cantore 
sancte cracis et canonico saneti Johannis Wratizlauie ecclesiarum, Jan de Bors- 
nicz et Hogero de Pritticz, militibus, Alberto de Pak, Hermanno de Borsnicz, 
Ticzcone de Rideburg, Giscone Colnero et domino Ottone de Donyn, nostre pro- 
thonotario, qui premissa habuit in commisso. Datum Wratizlauie per manum 
Johannis de Gubin, nostri notarii, anno domini millesimo trecentesimo xx septimo 
feria term in octaua epiphanie domini.

Mit dem Siegel des Herzogs.

122. Herzog Heinrich VI verkündet den hreslauer Zolltarif. Breslau den
13. Januar 1327.

Original im hreslauer Stadtarchiv A 5, gedruckt hei Grhnhagen, Breslau unter den 
Plasten S. 119—122.

In nomine domini amen. Etsi quibuslibet nostrorum commoditatibus sub- 
ditorum cura pervigili solerter intendimus, illorum tarnen singulari nostre libera- 
litatis magnificentia profcctibus et commodis ex debito innitimur atque intendere 
compellimiu', quibus non solum in presenti sed etiam nostri memoria et anime 
salus videtur accrescere procul dubio infuturo. Ex eo est, quod nos Henricus, 
dei gratia dux Slesie et dominus Wratislauie, profitemur singulb, et reco- 
gnoscimus universis presentium notitiam habituris, quod dilectorum et iidelium 
nostrormn consulum, civium et totius universitatis civitatis nostre Wratizlauiensis 
ad memoriam revocatis meritis nobis atque patři nostro dare memorie fideliter 
atque multiplicitcr impensis, consideratis insuper gratis fidelibus et continuis ob- 
sequiorum servitiis, que nobis iidem et progenitoribus nostris bcnivole ex eorum 
fidei integritate summa diligentia actenus impenderunt, et ad impendendum se 
promptes adhuc exhibent ac paratos, ob nostre etiam anime perpetuam memo­
riam principaliter et salutem, de nostrorum consilio fidelium volentes civitati nostre 
predicte suorum prescriptorum et precedentium obtentu meritorum in theolonio 
nostro, quod inibidem huc usque exstitit indistinctum, et ob hoc ab hominibus 
res suas inibi deferentibus graviter et sine determinata régula est exactum, et 
cupientes gratiam super his facere speciálem, ne Latinum eloquium gratie nostre 
prcsentibus subscripte dubium in exponendo ingcrat, aut in intelligendo simpli- 
cibus prestet aliqualiter difficultatem, ne etiam verborum intricatio audientibus 
tedium parturiat quoquam modo, singulos gratie nostre de thelonio articulos ci­
vitati nostre Wratizlauiensi inibi in perpetuum obseruandos ex nostra donatione 
et collatione singulari, presentibus de verbo ad verbum distincte fecimns scribi 
et expresse in ydiomate Theuthonico sub hoc ordine atque forma: